
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
 

Службен гласник на 
Општина Радовиш 

Излегува по потреба 

       Понеделник Април 
2025 година 

Број 7/2025 год. 

Жиро сметка 
бр: 758014072063018 

Даночен бр.: 4023005116486 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на измена на Одлука бр. 08-184/1 од 
31.01.2025 година 

за доделување на годишни награди за 
учебната 2023-2024 на талентирани 

ученици и ментори во основото и 
средното образование во општинските 

училишта од општина Радовиш 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на Одлука бр. 08-184/1 од 
31.01.2025 година за доделување на 
годишни награди за учебната 2023-2024 
на талентирани ученици и ментори во 
основото и средното образование во 
општинските училишта од општина 
Радовиш, бр.08-622/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

                                                        
Број 09-622/2                     Градоначалник                                                                                         
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                       
 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

а согласно Правилникот за доделување на 
годишни награди на талентирани 
ученици, ментори во основното и во 
средното образование во општина 
Радовиш бр. 08-1919/2 од 20.12.2023 год., а 
по донесената Одлука бр. 08-185/1 од 
31.01.2025 и Решение бр. 09-78/4 од 
11.02.2025 год.  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 
 
 

Измена на ОДЛУКА бр. 08-184/1 од 
31.01.2025 год. 

за доделување на годишни награди за 
учебната 2023-2024 на талентирани 

ученици и ментори во основото и 
средното образование во општинските 

училишта од општина Радовиш 
 

Член 1 
Се менува член 1 од ОДЛУКА бр. 08-184/1 
од 31.01.2025 год. во точка 2. ООУ КРСТЕ 
ПЕТКОВ МИСИРКОВ и во точка 3. ООУ 
НИКОЛА КАРЕВ. 
Од точка 2.ООУ КРСТЕ ПЕТКОВ МИСИРКОВ 
се бришат следните ученици: 
2. ГЃорги Ташков – второ место - Државен 
натпревар по англиски јазик – 4.000 ден. 
3. Анастасија Цветанова – второ место - 
Државен натпревар по македонски – 4.000 
ден. 
4. Трајче Коцев – прво место - Државен 
натпревар по биологија – 6.000 ден. 
6. Христина Пранговска – трето место - 
Државен натпревар по географија – 2.000 
ден. 
Од точка 3.ООУ НИКОЛА КАРЕВ се бришат 
следните ученици: 
2. Елена Митева – трето место - Државен 
натпревар по природни науки – 2.000 ден. 
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12. Матеј Анчевски  – второ место - 
Државен натпревар по пијано – 4.000 ден. 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето. 
 

Образложение 
Согласно член 2 став 3 од Правилникот за 
доделување на годишни награди на 
талентирани ученици, ментори во 
основното и во средното образование во 
општина Радовиш бр. 08-1919/2 од 
20.12.2023 год каде стои „Право на 
добивање еднократна награда немаат 
учениците кои веќе добиваат стипендии 
по основ на освоените дипломи или 
награди на државни натпревари“ и 
согласно донесената Одлука бр. 08-185/1 
од 31.01.2025 и Решение бр. 09-78/4 од 
11.02.2025 год. за доделување на 
дополнителни 11 (единаесет) стипендии 
на ученици во основното образование во 
Радовиш за учебната 2024/2025 год. се 
донесува горенаведената Измена на 
Одлука. 
 
 
Број 08- 622/1  Совет на општина Радовиш                                                              
Дата 28.04.2025 г.          Претседател                                                                         
Радовиш          Страхил Гавритов Digitally signed    
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за  давање Согласност на Измена 
на Годишен план за вработување за 2025 
година на ООУ,,Крсте Петков Мисирков” , 

Радовиш  

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за давање Согласност на Измена 
на Годишен план за вработување за 2025 
година на ООУ,,Крсте Петков Мисирков” , 
Радовиш, бр.08-623/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-623/2                      Градоначалник                                                                                              
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                                  Ацо Ристов  с.р.                                                                                                              
 

 

Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 
и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за  давање Согласност на Измена на 
Годишен план за вработување за 2025 

година на ООУ,,Крсте Петков Мисирков” , 
Радовиш  

 

Член 1 

 Се дава Согласност на измена на 
Годишен план за вработување за 2025 
година на ООУ,,Крсте Петков Мисирков”, 
Радовиш бр.01-80/1 од 07.04.2025 година, 
наш бр.08-40/17 од 07.04.2025 година. 
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Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество и 
администрација. 

 

Број 08- 623/1  Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 28.04.2025 г.            Претседател                                                                      
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed   
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Br. 07/2025 Str. 6            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 

  



Br. 07/2025 Str. 7            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 

  



Br. 07/2025 Str. 8            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 

  



Br. 07/2025 Str. 9            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 

  



Br. 07/2025 Str. 10            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 

  



Br. 07/2025 Str. 11            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

              за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 

Годишен план за вработување за 2026 
година  

на ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица, 
Радовиш  

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2026 
година на ООУ,,Кирил и Методиј” 
с.Ораовица, Радовиш , бр.08-624/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-624/2                     Градоначалник                                                                                           
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.                                                                                                          
 

 

     Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 
и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за  давање Согласност на Годишен план за 
вработување за 2026 година на 

ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица, 
Радовиш  

 

Член 1 

 Се дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2026 година  

на ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица, 
Радовиш бр.04-84/1 од 02.04.2025 година, 
наш бр.08-77/13 од 04.04.2025 година. 

 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 

 

Број 08-624/1   Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.04.2025 г.          Претседател                                                               
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed        
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Br. 07/2025 Str. 17            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 

  



Br. 07/2025 Str. 18            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2026 

година  
на ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, Радовиш  

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2026 
година на ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш , бр.08-625/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-625/2                     Градоначалник                                                                                    
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.                                                                                                           
 

 

 

Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 
и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

ОДЛУКА 

за  давање Согласност на Годишен план за 
вработување за 2026 година на  

ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, Радовиш  
 

Член 1 

 Се дава Согласност на Годишен план 
за вработување за 2026 година  на 
ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, Радовиш 
бр.01-94/1 од 24.03.2025 година, наш 
бр.08-65/22 од 25.03.2025 година 

 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 

 

Број 08-625/1   Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 28.04.2025 г.           Претседател                                                                            
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Br. 07/2025 Str. 25            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со 
член 44 од Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

             за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 

Годишен план за вработување за 2026 
година во ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 

Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2026 
година во ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 
Радовиш, бр.08-626/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
 

Број 09-626/2                  Градоначалник                                                                                           
Дата 28.04.2025 г.    на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                                          
 

 

Врз основа на член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 

ОДЛУКА 
за давање Согласност на Годишен план за 

вработување за 2026 година во 
ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш 

 

Член 1 

 Се дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2026 година во 
ООУ,,Коста Рацин”  Радовиш бр.01-123/1 
од 16.04.2025 година, наш бр.08-50/30 од 
16.04.2025 година. 

 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 

 

Број 08-626/1 Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 28.04.2025 г.             Претседател                                                           
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed     
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Периодичен 
извештај за остварени приходи и расходи 

за период  
од 01.10.2024 до 31.12.2024 година од 

ЈПССО Радовиш 2014 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Периодичен 
извештај за остварени приходи и расходи 
за период од 01.10.2024 до 31.12.2024 
година од ЈПССО Радовиш 2014, бр.08-
627/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
 

Број 09-627/2                     Градоначалник                                                                                  
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.                                                                                                             
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
4  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 31 од Статутот на 
општина Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Периодичен извештај за 
остварени приходи и расходи за период  

од 01.10.2024 до 31.12.2024 година од 
ЈПССО Радовиш 2014 

 
 
 

I. Се усвојува Периодичен 
извештај за остварени приходи и расходи 
за период од 01.10.2024 до 31.12.2024 
година од ЈПССО Радовиш 2014, бр.03-
33/1 од 08.04.2025 година, наш бр.12-
35/24 од 08.04.2025 година. 

 
 II. Заклучокот влегува во сила 
8(осмиот) ден  од денот на објавување во 
Службен гласник на општина Радовиш. 
 

 

Број 08-627/1 Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 28.04.2025 г.           Претседател                                                                     
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување  на 
Решение за разрешување претставник во 

Управен одбор на 
ЈОУДГ “АЦО КАРАМАНОВ” Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Решението за разрешување претставник 
во Управен одбор на ЈОУДГ “АЦО 
КАРАМАНОВ” Радовиш, бр.08-628/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-628/2                     Градоначалник                                                                                      
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.   
 
 
                                                                                                           

Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина 
Радовиш и член 114 став  8 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21 и 150/22) 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување претставник во 

Управен одбор на  
ЈОУДГ “АЦО КАРАМАНОВ” Радовиш 

 
 

член 1 
  Од Управниот одбор на ЈОУДГ “АЦО 

КАРАМАНОВ” Радовиш, се разрешува:  
 

-Емилија Дуковска-претставник на 
Министерството за социјална политика, 
демографија и млади  
 
 

член 2 
  Решението влегува во сила осмиот 

ден од денот на  објавување во “Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 
 
Број 08-628/1 Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 28.04.2025 г.         Претседател                                                               
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                         

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
                Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Решение за именување  претставник 
во Управен одбор на 

ЈОУДГ “АЦО КАРАМАНОВ” Радовиш 
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Го прогласувам и објавувам 
Решението за именување  претставник во 
Управен одбор на ЈОУДГ “АЦО 
КАРАМАНОВ” Радовиш, бр.08-629/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-629/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.                                                                                                      
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина 
Радовиш и член 114 став  8 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21 и 150/22), 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 
 
                Р Е Ш Е Н И Е  

за именување  претставник во Управен 
одбор на 

ЈОУДГ “АЦО КАРАМАНОВ” Радовиш 
 

 
 

член 1 
  За претставник на министерството 

во Управниот одбор на ЈОУДГ “АЦО 
КАРАМАНОВ” Радовиш, се именува:  

 
-   Ангела  Чаракчиев 

 

член 2 
  Решението влегува во сила осмиот 

ден од денот на  објавување во “Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 
 

 

Број 08-629/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.04.2025 г.         Претседател                                                               
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                       

 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за подигање на спомен – 
обележје – биста на ликот на патронот на 

училиштето Никола Карев во склоп на 
ООУ “Никола Карев” Радовиш 

 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за подигање на спомен – 
обележје – биста на ликот на патронот на 
училиштето Никола Карев во склоп на 
ООУ “Никола Карев” Радовиш, бр.08-630/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
                                 

Број 09-630/2                     Градоначалник                                                                                         
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.  
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр. 
05/02), член 21 од Статутот на општина 
Радовиш, согласно член 5, 17, 18, 19 од 
Закон за меморијалните споменици и 
спомен обележјата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 
152/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 103/21), член 17, 
19 и 101 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20, 
111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), согласно 
Заклучок на Советот на општина Радовиш 
за прифаќање на Иницијатива за 
поставување на спомен обележје-биста на 
ликот на патронот на училиштето Никола 
Карев во склоп на ООУ “Никола Карев” 
Радовиш бр. 08-413/1 од 12.03.2025 
година, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 
 

                                                                                                                               
О Д Л У К А 

за подигање на спомен – обележје – 
биста на ликот на патронот на 

училиштето Никола Карев во склоп на 
ООУ “Никола Карев” Радовиш 

 
Член 1 

Се дава согласност за подигање на 
спомен – обележје – биста на ликот на 
патронот на училиштето Никола Карев 
во склоп на ООУ “Никола Карев” Радовиш. 

 

                        Член 2 
Се задолжува општинската 

администрација да постапи согласно член 
17 и 20 од Закон за меморијалните 
споменици и спомен обележјата 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 152/15 и 
„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 103/21), односно да го 
предвиди спомен обележјето од член 1 на 
оваа одлука во Програмата за 
одбележување на значајни настани и 
истакнати личности на општина Радовиш, 
како и да го впишат во Регистарот на 
спомен – обележја на општина Радовиш. 

 
      Член 3 

Одлуката влегува во сила одмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 

Број 08-630/1 Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 28.04.2025 г.           Претседател                                                               
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                       
 
 
                                                                                                             

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Решение за формирање на Одбор за 

подигање на спомен-обележје – биста на 
ликот на патронот на училиштето 

Никола Карев во склоп на ООУ “Никола 
Карев” Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Решението за формирање на Одбор за 
подигање на спомен-обележје – биста на 
ликот на патронот на училиштето Никола 
Карев во склоп на ООУ “Никола Карев” 
Радовиш, бр.08-631/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  
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Број 09-631/2                     Градоначалник                                                                                        
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                           
 

 

 

Врз основа на член 36 ст.1 т.9 од 
Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 од Статутот на општина Радовиш, 
согласно член 9, 10, 11 .... 19 од Закон за 
меморијалните споменици и спомен 
обележјата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 
152/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 103/21), 
согласно Заклучок на Советот на општина 
Радовиш за прифаќање на Иницијатива за 
поставување на спомен обележје-биста на 
ликот на патронот на училиштето Никола 
Карев во склоп на ООУ “Никола Карев” 
Радовиш бр. 08-413/1 од 12.03.2025 
година, a по усвоена Одлука за подигање 
на спомен – обележје – биста на ликот на 
патронот на училиштето Никола Карев во 
склоп на ООУ “Никола Карев” Радовиш 
донесена на 66 седница на Совет, одржана 
на 28.04.2025 година 
   Советот на општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на 28.04.2025 
година, донесе: 

                                                                                                                             
                  РЕШЕНИЕ 

за формирање на Одбор за подигање на 
спомен-обележје – биста на ликот на 

патронот на училиштето Никола Карев 
во склоп на ООУ “Никола Карев” Радовиш 
 
 

Член 1 
Се именуват членовите во Одбор за 

подигање на спомен-обележје – биста на 
ликот на патронот на училиштето 

Никола Карев во склоп на ООУ “Никола 
Карев” Радовиш и тоа: 

1. Јован Ристов                   - 
претседател 

2. Илче Костадинов           -член 

3.Каролина Ристова          -член 

4.Елена Тодорова               -член 

5.Елена Кацарска                -член 

6.Мумин Шерифов             -член 

7.Верица Коцева                 -член 

8.Валентина Лазарова     -член 

9.Тимко Џоџовски            -член 

 

                          Член 2 
Се задолжува Одборот од член 1 на 

оваа одлука да ја спреведе постапката за 
подигање на спомен – обележје согласно 
Законот за меморијалните споменици и 
спомен обележјата. 

 
      Член 3 

Одлуката влегува во сила одмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 

Број 08-631/1 Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 28.04.2025 г.            Претседател                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                             
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
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                Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка од областа на 
инспекцискиот надзор помеѓу општина 

Радовиш и општина Василево 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка од областа на 
инспекцискиот надзор помеѓу општина 
Радовиш и општина Василево, бр.08-
632/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
 

Број 09-632/2                      Градоначалник                                                                                        
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                  Ацо Ристов  с.р.                                                                                                    
 

 

 

Врз основа на член 14 и  36 став 1 од 
Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 став 
1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, согласно член 29 од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на Република Македонија“ 
бр.79/09 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.241/24), а во 
врска со Предлог за меѓуопштинска 
соработка од општина Василево бр. 03-
353/1 од 11.03.2025, примено бр.09-454/1 
од 14.03.2025 година и допис за 
прифаќање на предлог за меѓуопштинска 
соработка бр.09-454/2 од 19.03.2025 
година, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе:                                                                                                                    

                 О Д Л У К А 
за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка од областа на инспекцискиот 
надзор помеѓу општина Радовиш и 

општина Василево 
  
 

Член 1 
Се воспоставува меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Радовиш и 
општина Василево за вршење на работи 
од област во надлежност на општините 
кои се однесуваат на вршење на 
инспекциски надзор од страна на 
одделението за друг вид надзор од 
надлежност на општината. 

 
                          Член 2 
Меѓуопштинската соработка од 

член 1 на оваа одлука се однесува на 
работите и работните задачи што ги 
извршува вработено лице во општина 
Радовиш во Одделението за друг вид 
надзор од надлежност на општината, на 
работно место Инспектор за животна 
средина кое ќе ги врши во име и за сметка 
на општина Василево. 

 
                        Член 3 
Услугите коишто ќе ги дава 

администрацијата на Општина Радовиш,  
опишано во член 2 на оваа одлука ќе се 
вршат по претходно издаден налог од 
страна на Градоначалникот на Општина 
Василево и се состојат од: 

 
- Инспекциски надзор над 

спроведувањето на Законот за 
заштита на животната средина; 

- Грижа за чување и заштита на 
животната средина на 
територијата на целата 
општина; 
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- Изготвување на информации и 
извештаи за градоначалникот, 
Советот 
и работните тела; 

- Покренување и водење на 
постапки за кои е со закон 
овластен пред 
надлежните органи; 

- Спроведување на одлуки 
донесени од Советот на 
општината;  

- Вршење на анализа на одредени 
состојби во општината и 
давање предлози до 
градоначалникот за нивно 
разрешување; 

- Други работи поврзани со 
инспекција на животната 
средина; 

                                                                  
                        Член 4 
Висината на надоместокот за 

извршените услуги и патните трошоци на 
Инспектор за животна средина (давател) 
ќе биде регулирано во Договорот за 
меѓуопштинска соработка. 

 
                           Член 5 
Администрацијата на општината 

давател ќе ги извршува услугите во 
времетраење од 12 месеци и тоа 
почнувајки од моментот на склучување на 
договорот. 

 
      Член 6 

Одлуката влегува во сила одмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 
Број 08-632/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 28.04.2025 г.          Претседател                                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed       
 

     Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 
на Заклучок за прифаќање на 

Иницијатива за изработка на проект за 
инфраструктура за линиска 

инфраструктурна градба: Новопланиран 
CH 10(20)kV кабелски подземен вод од 

кабелска спојница на КП 4049/1 до 
кабелска спојница на КП 4171/1 во КО 

Радовиш, Општина Радовиш  на КП 
бр.4049/1, КП бр.4077, КП бр.4081/1, КП 
бр.4082, КП бр.4078, КП бр.4171/1 во КО 

Радовиш од ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН ДООЕЛ-
Охрид 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за прифаќање на Иницијатива 
за изработка на проект за 
инфраструктура за линиска 
инфраструктурна градба: Новопланиран 
CH 10(20)kV кабелски подземен вод од 
кабелска спојница на КП 4049/1 до 
кабелска спојница на КП 4171/1 во КО 
Радовиш, Општина Радовиш  на КП 
бр.4049/1, КП бр.4077, КП бр.4081/1, КП 
бр.4082, КП бр.4078, КП бр.4171/1 во КО 
Радовиш од ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН ДООЕЛ-
Охрид, бр.08-633/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-633/2                  Градоначалник                                                                                   
Дата 28.04.2025 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.                                                                                                                                                                            
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Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоупава 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), и член 21 ст. 
1 т. 43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 
                             

                                                                                              
                                                                
ЗАКЛУЧОК 

за прифаќање на Иницијатива за 
изработка на проект за инфраструктура 

за линиска инфраструктурна градба: 
Новопланиран CH 10(20)kV кабелски 

подземен вод од кабелска спојница на КП 
4049/1 до кабелска спојница на КП 

4171/1 во КО Радовиш, Општина 
Радовиш  на КП бр.4049/1, КП бр.4077, КП 

бр.4081/1, КП бр.4082, КП бр.4078, КП 
бр.4171/1 во КО Радовиш  

од ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН ДООЕЛ-Охрид  
 
  
 

член 1 
Советот на Општина Радовиш ја 

прифаќа Иницијативата за изработка на 
проект за инфраструктура за линиска 
инфраструктурна градба: Новопланиран 
CH 10(20)kV кабелски подземен вод од 
кабелска спојница на КП 4049/1 до 
кабелска спојница на КП 4171/1 во КО 
Радовиш, Општина Радовиш  на КП 
бр.4049/1, КП бр.4077, КП бр.4081/1, КП 
бр.4082, КП бр.4078, КП бр.4171/1 во КО 
Радовиш од ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН ДООЕЛ-
Охрид бр.08-488/1 од 24.03.2025 година. 

 
 
   член 2 

Со прифаќањето на оваа 
Иницијатива истата станува ден од 
Годишна програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 

планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2025 година. 
 

член 3 

Овој Заклучок стапува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 
 

                                                                  
Број 08-633/1 Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 28.04. 2025 г.           Претседател                                                               
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed 
 
 
 
                                                                                      

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на  Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 

планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2025 година  

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Годишната Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2025 година, бр.08-634/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
                                 

Број 09-634/2                     Градоначалник                                                                                      
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.        
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 Врз основа на член20 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/20), 

член36, став1, точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.в. на Р.М.“ бр.05/02) и член 
43точка1 и точка12 и член 21 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 година, донесе: 

 
 

  ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА  НА  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

 Вовед 
 

       Годишна Програма за изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2025г. претставува основа за изработка, донесување и спроведување на 
урбанистички планови од член1, став(1), точки 1,2,3,4 од Законот за урбанистичко планирање, 
каде како видови се наведени генерален урбанистички план, детални урбанистички планови,  
урбанистички планови  за село, урбанистички планови  за вон населено место , сите како 
планови од локално значење, како и урбанистички проекти од член 58 од законот, со цел да се 
обезбеди уредување и хуманизација на просторот. Годишата програма претставува дел од 
задолжителната документација при поднесување барање за согласност од Министерството за 
транспорт и врски како надлежен орган за истото. 
 
Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                     . 
- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти                                                 
Урбанистичко планирање                                                  Вкупно        4.200.000.00 ден. 
  
 
                                                                                                                     
 Генерален урбанистички план на град Радовиш                

  

  
 
 

Р.Бр.    

1. Изработка и донесување на нов Генерален урбанистички план 
за град Радовиш   

Р.Бр.   
1. Трошоци за услуги од катастар  
2. Услови за планирање на просторот  
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 Детални урбанистички планови, Урбанистички планиви за село и Урбанистички 
проекти 
 

 
 
 Програми за спроведување на Урбанистички планови 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.Бр.   
1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  
2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  
3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  
4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  
5. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  
6. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  
7. Урбанистички план за с.Ораовица    
8. Урбанистички план за с.Воиславци  
9. Урбанистички план за с.Раклиш  

10. Урбанистички план за с.Аликоч    
11. Урбанистички план за с.Коџалија    
12. Урбанистички план за с.Калаузлија  
13. Урбанистички план за с.Смиланци   
14. Урбанистички план за с.Бучим    
15. Урбанистички план за с.Парналија  
16. Урбанистички план за с.Злеово     
17. Урбанистички план за с.Тополница     

18. Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување покрај 
Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од живо зеленило  

19. Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, Радовиш  
20. Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во ДУП УБ16   
21. Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина Радовиш  

22. Урбанистички проект за гп. Ѓ3, Ѓ4, Ѓ5 и Ѓ6 (КП бр.3829/1 и 3829/3)  во УБ 15 УМ А-
Л во Радовиш, Општина Радовиш  

23. Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“   

24. Урбанистички план вон населено место за Туристички комплекс Џумаја, 
Плачковица, Општина  Радовиш .  

25. Урбанистички проект за инфраструктура за ул. „22ри Октомври“ со опфат од спој 
со ул. „Партизанска“ до спој со ул. „Коста Сусинов“ во Радовиш, Општина Радовиш  

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  

 Програма за урбана опрема  
 Програма за времени објекти  
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 Урбанистичка планска документација со самофинансирање  
 

Р.б. Планска документација  
1.  Измена и дополнa на ДУП за  дел од УБ7 Самофинансирање 
2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 3 Самофинансирање 
3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 21 Самофинансирање 
4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 6 Самофинансирање 

5.  
Урбаистички проект вон опфат за уредување на земјиште со намена Е1.13 
– површински соларни панели и фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) КП бр.4920/3 КО Радовиш вон.град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

6.  

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за изградба на 
објекти со намена  Г3.1 – Индустриски сервиси, сервиси за одржување на 
моторни возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за 
земјоделска и градежна механизација на КП бр.4166/2 и дел од КП 
бр.5132/1 КО Радовиш вон.гр. Општина Радовиш 

Самофинансирање 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон град, 
општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – викенд куќи и други 
објекти за времено сместување. 

Самофинансирање 

8.  Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на Радовиш Самофинансирање 
 

9.  Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 4673/3, КО 
Радовиш вон г.р. општина Радовиш Самофинансирање 

10.  Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО Радовиш вон гр,  
Општина Радовиш Самофинансирање 

11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна парцела според 
кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, Општина Радовиш , во ДУП за УБ28 
Радовиш   

Самофинансирање 

12.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, 
дистрибутивни центри со складови, на делови од КП 4838/1, КП 4839/2, 
КП 4840/1 и КП 4840/2, КО Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

13.  Урбанистички проект за КП бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 
4593,4595 и 4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш Самофинансирање 

14.  Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, КО Раклиш,  
Општина Радовиш Самофинансирање 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 1131/2 и КП 
1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела со намена Г2, Г3,Г4,  
општина Радовиш 

Самофинансирање 

16.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
површински соларни панели и фотоволтаични електрани, за 
фотонапонска електроцентрала на КП 1238/1 КП 1238/2 и КП 1283/3 КО 
Раклиш вон град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

17.  Урбанистички проект   вон опфат на урбанистички план на КП бр.7,КП 
бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     Самофинансирање 

18.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 741, КП 742, 
КО  Сулдурци, Општина Радовиш Самофинансирање 

19.  Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, Општина 
Радовиш Самофинансирање 

20.  Урбанистички проект вон опфат за КП 900,901,902/1,902/2,903,904/1, 
872/1, 873/1 874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, Самофинансирање 

21.  Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина Радовиш Самофинансирање 

22.  Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи  Самофинансирање 
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23.  

Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на изработка  на 
УП за подрачје и градби од државно значење за намена Е1.13.- површински 
соларни и фотоволтаични електрани во, КО Владимирово и 
некатегоризиран пристапен пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина 
Берово и општина Радовиш. 

Самофинансирање 

24.  Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи Самофинансирање 

25.  
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 3245/3, 3245/4, 
3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовш , дел од ДУП УБ15 со намена А2   
согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирање 

26.  
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 115 - поделба на две 
градежни парцели со намена Г2 - во ДУП на град Радовиш, Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 
 

27.  Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.20 и ГП 1.21 од ДУП 
за дел од УБ 8 и дел од УБ 9 во Радовиш, Општина Радовиш. 

 
Самофинансирање 

 
 

28. . 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – 
локални трансформаторски станици и лoкални средно и нисконапонски 
електрични водови на КП 452/1, КП 451/1, КО Воиславци вон град, 
Општина Радовиш   

Самофинансирање 
 

29. . 
Измена и дополна на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изработка на оптички кабел, водоводна мрежа и кабелски вод ВДВ 
10(20)кВ С.Исток со (С) 20(10)/0,4кВ 400 КВА Соларис, КО Раклиш, 
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

30.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
Фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште со моќност до 1 МW на КП 4993 и КП 4994 – КО 
Радовиш внг, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 

31.  

  Урбанистички проект за формирање на градежна парцела на КП 4047/3 и 
дел од КП 4047/4, 4047/14 и 4043  КО Радовиш, Општина Радовиш со 
намена Г3.1-Индустриски сервиси, сервиси за оджување на моторни 
возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за оджување, 
сервиси за земјоделска и градежна механизација по ГУП на град Радовиш . 

Самофинансирање 

32.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија 10(20)kV подземен 
електричен (кабелски) вод од планирана TC 10(20)/0.4kV „Џет Солар“ до 
постојна ТС „Марлада“ 10(20)/0.4kV 

Самофинансирање 
 
 

33 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на 
градежни парцели 2.21, 2.22, со намена А1-домување во куќи по ДУП дел  
од УБ 28, КО Радовиш, општина Радовиш,(одлука бр. 07-924/3 од 
05.10.2024 г.) 

Самофинансирање 

34 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
објекти со намена А1.5 – станбени куќи во состав на селско стопански двор 
на КП 4155/2 и дел од КП 4157, КО Радовиш вгр, Општина Радовиш.  

 
Самофинансирање 

 
 

35 
Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за  
формирање на градежна парцела на КП 7325/1, КП 7325/2, КП 7325/3 и 
дел од  КП 7325/4 КО Ињево, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
 

36 Урбанистички проект за препарцелација на гп А12, А13, А14, А15, А16, 
А17 и А18 во ДУП  УБ 15 УМ А-Л Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

37 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП 
2746, КП 2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел од КП 2716, дел од КП 
2717/2, дел од КП 2747/6 КО Калугерица, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
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Рекапитулар : 
 

 
 
 
 
 
3. ФИНАНСИРАЊЕ         
    За финансирање на урбанистичките планови и урбанистичките плански документации од 
Програмата потребните средства ќе се обезбедат од Буџет на Општина Радовиш, Буџет на РСМ, 
Министерство за транспорт и врски, Министерство за животна средина, со самофинансирање од 
заинтересирани физички и правни лица, Југоисточен плански Регион преку БРР, преку АФПЗРР. 
 
 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ     
    Во зависност од потребите на општината , како и на заинтересирани физички и правни лица 
тековно Програмата може да претрпи измени и дополнувања. Општина Радовиш како надлежен 
орган согласно Закон за урбанистичко планирање спроведува постапки за реализација и 
спроведување на урбанистичките планови, одобрувајќи постапки за различни видови 
урбанистички проекти пропишани во законот, урбанистички проекти  со план за парцелација и 
урбанистички проекти за инфраструктура . 

38 
Урбанистички проект вон опфат на урбанисички план со намена Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на ел.енергија (10(20) КВ среднонапнски 
електричен надземен вод), КО Дамјан, Општина Радовиш  

Самофинансирање 
 

39 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 112 и ГП 463 од ДУП 
на град Радовиш со опфат на парцели со КП 4066/2,4065,4064/1 и 4064/2 
КО Радовиш вон.гр.  Општина Радовиш, одлука бр.08-58 од 01.03.1994г,  

Самофинансирање 
 

40 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електична енергија кои се градат на 
земјиште) на КП1016/2, КП 1016/3 КО Воиславци, Општина Радовиш.  

Самофинансирање 
 

41 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електична енергија кои се градат на 
земјиште) на КП1/1  КО Сулдурци, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
 

42 

Урбанистички проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна 
градба: Новопланиран СН10(20)кV кабелски подземен вод од кабелска 
спојница на КП 4049/1 до кабелска спојница на КП 4171/1 во КО 
Радовиш, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

О п и с  
Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и Урбанистички проекти  
Програми за урбана опрема и времени објекти   

  Урнабистичка планска документација со самофинансирање   
                                                                                                           ВКУПНО : 

 
4.200.000.00 
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      Во процесот на донесување на урбанистички планови и урбанистички проекти  согласно 
Законот за урбанистичко планирање предвидени се прибавување на одредени документации 
како услови за планирање на просторот, трошоци за услуги од катастар, како и останати 
документи за кои трошоци се планираат средства. 
   Урбанистичките планови и урбанистички плански документации започнати пред донесување 
на Законот за урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/2020), се спроведуват и 
продолжуват согласно одредбите од истиот . 
 
    Согласно започнатите Урбанистичките планови и урбанистички плански документации како 
и фазата на изработка  до која се истите, а поради фактот дека поголем дел од постапките се 
водат подолг временски период со одобрување и мислење од поеќе институции, се предвидува 
дека дел од нив ќе продолжат и во наредната година, односно нема во целост да се реализират 
предвидените средства . Доколку се има потреба за повеќе средства односно дел од 
урбанистичките планови се донесат и одобрат за пократок рок од една година, ќе се изврши 
измена и дополна на програмата за урбанистичко планирање за 2025г. каде ќе бидат 
предвидени потребните средствата за реализација на програмата .  
    Оваа Програма задолжително се објавува во „Службен гласник на Oпштина Радовиш“, во 
електронка форма на веб страната на општината, на официјалните профили на социјлните 
мрежи, како и во информацискиот систем е-урбанизам. 
 
                                                                                                                      

Програмата  стапува на сила 8(осмиот) ден од денот наобјавување  во “Службен 
гласник на општина Радовиш”.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Број 08-634/1                                                                                           Совет на општина Радовиш 
      Дата 28.04.2025 година                                                                                               Претседател 
              Радовиш                                                                                                    Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Заклучок за прифаќање на барање 
донација и поставување на спомен 

обележје-боречка склуптура 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Заклучокот за прифаќање на барање 
донација и поставување на спомен 
обележје-боречка склуптура, бр.08-635/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
 

Број 09-635/2                       Градоначалник                                                                                          
Дата 28.04.2025 г.        на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                    Ацо Ристов с.р.  
 
                                                                                                            
  

Врз основа на член 5, член 17 и член 
18 од Закон за меморијалните споменици и 
спомен обележја („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 66/04, 89/08 и 
152/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија" бр. 103/21), член 
17,19 и 101 од Закон за урбанистичко 
планирање(„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22 став 1 
точка 5 и член 36 од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во 
врска со член 21 став 1 од Статутот на 
Општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на 28.04.2025 
година, донесе: 
 

                                                       
ЗАКЛУЧОК 

за прифаќање на Барање за донација и 
поставување на  

спомен обележје-боречка склуптура  

 

Член 1 

Се прифаќа Барање за донација и 
поставување на спомен обележје-боречка 
склуптура бр.09-537/1 од 04.04.2025 
година. 

член 2 

Се започнува постапка за 
поставување на спомен обележје-боречка 
склуптура во Општина Радовиш. 

                       член 3 

         Спомен обележјето ќе биде 
поставено на територијата на Општина 
Радовиш, на претходно утврдено место од 
страна на Комисијата за урбанизам и јавни 
простори, во согласност со пропишаните 
урбанистички и правни стандарди. 

член 4 

  Финансирањето на спомен 
обележјето ќе биде донација од проф.д-
р.Ванчо Чифлиганец. 

член 5 
                Општинската администрација е 

задолжена да организира јавна расправа и 
да ги обезбеди сите потребни процедури 
за изработка и поставување, согласно со 
законските и урбанистичките прописи. 
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член6 

 
                Со оваа одлука се задолжуваат сите 
надлежни општински органи да започнат 
со подготовка на потребната 
документација и да ја спроведат 
постапката за поставување на спомен 
обележјето во согласност со Закон за 
меморијалните споменици и спомен 
обележја. 

член 7 

Овој Заклучок стапува на сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

Образложение: 
             Заклучокот за прифаќање на 
барањето е донесена со цел да се 
одбележат постигнатите историските 
резултати во спортот борење . 
Поставувањето на бистата ќе биде 
значајно за заедницата и за општината, 
како и за идните генерации кои ќе се 
запознаат со овој важен дел од нашата 
историја во спортот. 

 

Број 08-635/1    Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 28.04.2025 г.            Претседател                                                             
Радовиш        Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                   
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на Одлука за ко-финансирање на проект 
за: ,,Изработка на комплетна техничка 

документација за линиска 
инфраструктурна градба – Фекална 

Канализациона и Атмосферска мрежа во 
должина од околу 5000m., со изградба на 

ПСОВ (пречистителна станица за 
третирање на отпадни води) за 

с.Тополница, општина Радовиш,, 
 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката 
за ко-финансирање на проект за: 
 ,,Изработка на комплетна техничка 
документација за линиска 
инфраструктурна градба – Фекална 
Канализациона и Атмосферска мрежа во 
должина од околу 5000m., со изградба на 
ПСОВ (пречистителна станица за 
третирање на отпадни води) за 
с.Тополница, општина Радовиш,, бр.08-
636/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-636/2                     Градоначалник                                                                                          
Дата 28.04.2025 г.        на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.       
 
                                                                                    

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 
а во врска со член 22 став 1 точка 13 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21  став 1 
точка 43 а во врска со член 12 од Статутот 
на Општина Радовиш („Службен гласник на 
Општина Радовиш“ бр.07-765/1 
од15.10.2002 год),  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 
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ОДЛУКА 

за ко-финансирање на проект за: 
 ,,Изработка на комплетна техничка 

документација за линиска 
инфраструктурна градба – Фекална 

Канализациона и Атмосферска мрежа во 
должина од околу 5000m., со изградба на 

ПСОВ (пречистителна станица за 
третирање на отпадни води) за 
с.Тополница, општина Радовиш,, 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се потврдува дека 
општина Радовиш ќе има сопствено 
учество од 537.000 денари по проект за 
Изработка на комплетна техничка 
документација за линиска 
инфраструктурна градба – Фекална 
Канализациона и Атмосферска мрежа во 
должина од околу 5000m., со изградба на 
ПСОВ (пречистителна станица за 
третирање на отпадни води) за 
с.Тополница, општина Радовиш, чиј вкупен 
износ по предмер-пресметка е 2.537.000 со 
ДДВ. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила веднаш 
по објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Радовиш . 
 
 
Број 08-636/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 28.04.2025 г.            Претседател                                                             
Радовиш       Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                       
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за учество во Регионална 
програма за локална демократија во  

Западен Балкан 3 (ReLOaD3) 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката 

за учество во Регионална програма за 
локална демократија во Западен Балкан 3 
(ReLOaD3), бр.08-637/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
 

Број 09-637/2                       Градоначалник                                                                                  
Дата 28.04.2025 г.        на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                   Ацо Ристов с.р.      
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 
1,а во врска со член 22,став 1,точка 13, од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002) и член21, став 1, 
точка 43, а во врска со член 12, од Статутот 
на Општина Радовиш („Службен гласник на 
Општина Радовиш“ бр.07-765/1 
од15.10.2002 год),  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
за учество во Регионална програма за 

локална демократија во Западен Балкан 
3 (ReLOaD3) 
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Член 1 

Општина Радовиш е согласна да ја 
усвои и примени ЛОД методологијата за 
транспарентно финансирање на проекти 
на ГОи во текот на првата година од 
имплементацијата на проектот.    
 

Член 2 
 

Општината е согласна да ко-
финансира проекти во износ од најмногу 
30% од вкупниот износ на средства 
распределени за општина Радовиш во 
рамки на ReLOaD3 проектот.  
 

Член 3 
Општината се обврзува дека ќе 

објавува самостојни јавни повици за ГОи 
следејќи ја ЛОД методологијата. 
Општината се обврзува дека самостојно ќе 
објави, како дел од редовните активности, 
најмалку еден транспарентен јавен повик 
за ГОи во периодот од 2026-2028, следејќи 
ги принципите на ЛОД методологијата. Тие 
јавни повици ќе се финансираат исклучиво 
од општинските буџети (100%), а 
вработените на проектот ReLOaD3 ќе 
даваат техничка поддршка за подготовка 
на јавните повици и ќе ја следат 
имплементацијата. 
  
 
 
Број 08-637/1    Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 28.04.2025 г.         Претседател                                                                
Радовиш       Страхил Гавритов Digitally signed    
 
                                                                                  
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

               Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 

на втора измена на План на Програми за 
развој Грин хит за 2025 -Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 

ориентирана кон клиентите за мала мрежа 
базирана на обновливи извори на енергија 

 
 

Ја прогласувам и објавувам втората 
измена на План на Програми за развој Грин 
хит за 2025 -Воведување на ефикасна 
услуга за централно греење ориентирана 
кон клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија, бр.08-638/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-638/2                      Градоначалник                                                                                          
Дата 28.04.2025 г.        на Општина Радовиш                                                           
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.        
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
на прва измена на Програма за 

функционирање на администрацијата во 
Општина Радовиш за 2025 година  

 
 

Ја прогласувам и објавувам првата 
измена на Програма за функционирање на 
администрацијата во Општина Радовиш 
за 2025 година, бр.08-639/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-639/2                     Градоначалник                                                                                 
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                           
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во 
врска со член 21 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 година, донесе: 

 

ПРВА ИЗМЕНА  

НА 

П Р О Г Р А М А 

 ЗА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АДМИНИСТРАЦИЈАТА ВО ОПШТИНА 
РАДОВИШ  

ЗА 2025 ГОДИНА  

 
I. Општ дел 
 Општина Радовиш за потребите на граѓаните во 2024 година работеше со општинска 
администрација од 76 (седумдест и седум) извршители, од кои 1 градоначалник, 50 извршители 
со статус на административни службеници во локалната самоуправа и 25 извршители без статус 
на административен службенк, од кои 6 во локалната самоуправа, а 19 лица во ТППЕ. 

 За 7 лица вработени во противпожарната единица, платите се финансираат преку 
Министерството за одбрана, а за 11 вработени платите се финансираат преку буџетот на општина 
Радовиш, како и за сите 19 пожарникари  хранарината и патните трошоци се финансираат преку 
буџетот на општина Радовиш. Останатите трошоци за тековно работење, материјални трошоци, 
опрема, гориво, осигурување и одржување на возила се на терет на буџетот на општината.  

 Стручната образованост на извршителите кои имаат статус на административен службеник 
е следна 40-ВСС, 2- ВШС, 8-ССС и без статус на административе службеник 6-ССС во ЕЛС и 19 
извршители во ТППЕ со ССС или вкупно 76 вработени. 

 Општинската администрација работи на работни задачи согласно надлежностите кои 
произлегуваат од Законот за локална самоуправа и другите подзаконски акти на општината, како 
и целокупната позитивна законска регулатива каде има надлежност локалната самоуправа. 

 Во 2025 година платите на вработените останува да се определуваат според законот и 
буџетот кој ќе биде донесен од страна на советот на општина Радовиш. 

 Во својата работа сеуште останува проблемот со просторното сместување на вработените, 
но се наоѓаат тековни решенија. 

 

II. Приоритети на општинската администрација 
 

Ре
д.б
р 

ОПИС ИЗНОС ВО 
БУЏЕТ ЗА 2025 

ПРЕОСТАНАТА 
ОБВРСКА ОД 

2024 

ПРВА 
ПРЕНАМЕНА  
АПРИЛ 2025 
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1.  За 2025 година се планираат 
отпремнини по основ на пензионирања  200.000   

2.  За други трансвери D0 150.000   

3.  
За основни плати E0 со придонеси и 

плати на градоначалник D0 со 
придонеси 

43.500.000 
   

4.  Исплата на јубилејна награда со 
персонален данок 600.000   

5.  
За месечен надомест за присуство на 

седници на членови на Совет и 
надоместоци 

5.300.000   

6.  За патни и дневни расходи 300.000   

7.  За патни дневници на градоначалник                                  30.000   

8.  За отплаќање на главница за долгорочно 
позајмување  4.000.000   

9.  За камати од кредити                                                              2.500.000   

10.  Тековни резерви                                                                       500.000   

11.  За електрична енергија, комунални 
услуги и пошта 2.000.000 500.000  

12.  

Преку Агенција за привремени 
вработувања согласно потребите се 

планираат вработувања, согласно 
потребите искажани во Годишниот план 

за вработување за 2025 година,  

1.000.000 1.200.000  

13.  
 

Трошоци за канцелариски материјал  
 

300.000 70.000  

14.  Одржување на клими уреди во ЕЛС 
Радовиш  30.000   

15.  За изработка на рекламен материјал за 
потребите за општина Радовиш 200.000 74.246  

16.  За хотелско сместување на гости при 
организирање на манифестации  300.000 100.000  

17.  За угостителски услуги (репрезентација) 
за потребите на општина Радовиш  400.000 74.671  
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18.  
За потреби од набавка на ситна стока за 

одржување на електрични апарати и 
опрема   

 
200.000 175.090  

19.  
За прехранбена стока за одредени 

пригоди/приеми (130.000 денари) и 
хигиенски средства (70.000 денари) 

200.000 80.513  

20.  Подароци за Нова година на дежурни 
служби, богојавление и други празници  150.000   

21.  За набавка на цвеќе  70.000 43.900  

22.  Набавка на едногодишно одржување и 
набавка на тонери за фотокопири  200.000   

23.  Набавка на тонери за принтери (100.000 
денари) и принтери (100.000 денари) 200.000 37.531  

24.  За набавка на сувенири, плакети, 
признанија и друг промотивен матријал  150.000 29.203  

25.  За набавка на знамиња за потребите на 
општина Радовиш  50.000 15.577  

26.  За набавка на софтверски лиценци  180.000 148.050  

27.  
За одржување на софтверска опрема (од 

кои 60.000 денари за одржување на 
интегриран систен за финансиски 

менаџмент)                                         

150.000 24.780  

28.  За одржување на систем за архивско 
работење 50.000   

29.  Списанија, весници и др.                                                                    50.000   

30.  

 
Трошоци за канцелариски инвентар, 

ситен инвентар и други материјали за 
потребите на општина Радовиш 

 

100.000   

31.  
Набавка за метални архивски ормари за 
потребите на главна општинска архива 

(25-30 бр.) 
500.000   

32.  

За набавка на фиксна и интернет мрежа 
за потребите на општина Радовиш за 

период од 2 години се планираат 
средства во износ од  400.000,00 денари, 

од кои  200.000,00 денари за 2025 
година и  200.000,00 денари за 2026 

година 

200.000 140.105  
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33.  
Обуките на општинската 

администрација и ТППЕ кои се 
спроведуваат по годишната програма за 

обука, како и лиценци  

50.000   

34.  
За софтверско и web-решение за 

потребите на ЕЛС за период 2025-2026 
година  

200.000 76.700  

35.  
За систематски прегледи на вработените 
во општина Радовиш (70.000 денари) и 
ТППЕ согласно закон (30.000 денари) 

100.000   

36.  
За дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на територијата на 

општина Радовиш  
500.000   

37.  
За собирање, згрижување и стручен 

третман на кучиња и мачки скитници во 
општина Радовиш  

600.000 136.180  

38.  За Мониторинг обезбедување на јавни 
објекти  300.000 211.209  

39.  За одржување на други градби 30.000   

40.  За набавка на дрва или пелети за греење 
(ЕЛС и образование)  350.000   

41.  
За одржување и поправка на возилата на 

ЕЛС (300.000 денари) и ТППЕ (300.000 
денари) 

600.000 70.830  

42.  За набавка на гуми за службените возила  50.000   

43.  За регистрација на возила 80.000   

44.  За набавка на гориво за возилата на ЕЛС 
се планираат средства  800.000 189.376  

45.  

За осигурителна компанија за 
осигурување од автоодговорност на 

моторни возила  
За комбинирано осигурување потполно 

каско осигурување без франшиза на 
моторни возила во сопственост на 

општина Радовиш  

100.000 17.550  

46.  За колективно осигурување на 
инспектори 25.000 3.053  
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47.  Осигурување на недвижности и права 20.000   

48.  За објави во печатени медиуми  400.000 314.665  

49.  
За услуги за мобилна телефонија и 
интернет за потребите на општина 

Радовиш за период од 2 години за 2025 
година и за 2026 година 

250.000 576.000 -220.000 

50.  За членарина во домашни организации 300.000   

51.  За судско вештачење 50.000   

52.  За правни услуги 300.000   

53.  За изнајмување на објекти 150.000   

54.  Други договорни услуги 150.000   

55.  Плаќање по судски решенија 500.000  -400.000 

56.  Други оперативни расходи 300.000   
57.  Други трансвери А0 500.000   

58.  
Продукција/копродукција на програмски 
материјали наменети за аудиовизуелни 

услуги 
500.000   

59.  Достава на Решенија за данок на имот за 
2025 и Опомени за 2024 година 200.000   

60.  Авионски билети и хотелско сместување 
во странство 100.000   

61.  ИТ мрежна инфраструктура (пасивна и 
активна) 100.000   

62.  
Набавка на ИТ опрема (компјутери, 

компјутерски компоненти, монитори и 
сл.) 

300.000   

63.  Привремено финансирање на вработен 
во ДПЕЕ ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 500.000   
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III. Цели на Програмата 
 

 Со ваквото планирање и опремување на органите во локалната самоуправа ќе се постигне 
побрза, поефикасна и поквалитетна услуга во работата на локалната самоуправа за потребите на 
граѓаните. 

 Оваа Програмата е составен дел на Буџетот на општина Радовиш за 2025 година. 

 Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник” 
на општина Радовиш. 

 

 

 

                                
Број 08-639/1                                                                            Совет на општина Радовиш 

      Дата 28.04.2025 година                                                                                Претседател 
              Радовиш                                                                                  Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                       
 

 

64.  Финансиски услуги 70.000   

65.  За судски такси 35.000   

66.  

За систем на работење за потребите на 
одделението за даноци-Превентивно и 

адаптивно одржување на системска 
платформа за утврдување на вредност на 

недвижности и следење на наплата на 
даночни решенија 

360.000   

∑ 
За реализација на Програмата е потребно 

да се планираат средства во вкупен 
износ  

72.630.000 4.309.229 - 620.000 

∑ 76.319.229 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на  прва измена на Програма за 
активностите на општина Радовиш во 

областа на образованието во 2025 година  
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам првата 
измена на Програма за активностите на 
општина Радовиш во областа на 
образованието во 2025 година , бр.08-
640/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-640/2                       Градоначалник                                                                                  
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                                  Ацо Ристов с.р.   
 
 
                                                                                             

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од Статутот 
на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 
 
 

Измена на П Р О Г Р А М А ЗА 
АКТИВНОСТИТЕ НА  

ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 
ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 2025 год. 

Додавање на нова  точка 7. (по точка 6 
ДОДЕЛУВАЊЕ НА УЧИЛИШЕН ПРИБОР) 

– ПРЕВОЗ НА УЧЕНИЦИ ВО СТРАНСТВО 
 
I.Вовед 
Образованието, како една од 
најсуштествените сфери во делот на 
школувањето и едукацијата на младите 
генерации во општина Радовиш е од 
витално значење за идниот развој на 
општина Радовиш. Со оваа Програма ќе се 
даде акцент на неколку важни сегменти во 
доменот на стимулирањето на успехот на 
учениците, јакнењето на 
натпреварувачкиот дух помеѓу учениците, 
стимулирањето на талентите, саемската 
презентација на најуспешните 
постигнувања на учениците и јакнењето 
на мултиетничката интеграција во 
општинските училишта во општина 
Радовиш, но ќе се даде и преглед на 
приоритетнитите предлози за 
спроведувањето проекти во областа на на 
Образование во општина Радовиш. 
II. Цели 
Создавање на натпреварувачка атмосфера 
во училиштата со цел подигнување на 
нивото на просечниот успех на учениците 
во образовниот процес, како и 
стимулирање на талентираните ученици 
во сите сфери на науката, уметноста и 
спортот како и стимулирање на на 
наставниците, кои работат со 
талентираните ученици. 
III. Aктивности 
Главните активности ќе се однесуваат на : 
1.Стипендирање на ученици во 
основните училишта и во средното 
училиште во општина Радовиш согласно 
Одлуката за доделување на стипендии на 
ученици во основното и во средното 
образование од општината Радовиш и 
Правилникот за доделување на стипендии 
на ученици во основното и во средното 
образование од општината Радовиш. 
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Согласно овие акти во општина Радовиш 
ќе се доделат вкупно 39 стипендии на 
ученици. 
16 (шеснаесет) стипендии на талентирани 
ученици од VI до IX одделение, по 4 
стипендии за секое одделение од 6 до 9 то 
одд. во висина од 2.500 денари месечно , а 
се исплатува 9 (девет) месеци во годината. 
13 (тринаесет) стипендии на талентирани 
ученици од I-IV година во средно 
образование од кои: 10 (десет) стипендии 
во прва година – по две за ученици од сите 
5 општински основни училишта и по една 
за  2, 3 и 4  година, во висина од 3.000 
денари месечно , а се исплатува 9 (девет) 
месеци во годината. 
10 (десет) стипендии по основ на 
социјална положба, во износ од 3.000 ден. 
Вкупен износ на средства потребни за 
оваа активност = 981.000 ден  
2.Наградување на талентирани ученици 
и ментори во образовните установи во 
општина Радовиш. 
За овој сегмент од програмата согласно 
новиот Правилник во општина Радовиш ќе 
се доделат еднократни награди за освоени 
први, втори и трети места на државни и 
меѓународни училишни натпревари на 
талентирани ученици и на нивните 
ментори од 6 до 9 одделение во основното 
и од 1 до 4 година во средното 
образование. 
Вкупен износ на средства потребни за 
оваа активност = 200.000 ден. 
3.Проект : МОЕ СРЕДНО УЧИЛИШТЕ – 
МОЈА ИДНИНА - Училишен научен саем 
за општински училишта во општина 
Радовиш 
Саемот се планира да се одржи на 
почетокот од Мај месец 2025 год. и содржи 
аспекти на кабинетско и штандовско 
изложување, сценска презентација на 
училишната лична карта и културно - 
уметничка програма. 

Во контекст на кабинетското и 
штандовското изложување, училиштето 
ги изложува највредните проекти од сите 
предмети, вклучително и техниката со 
коишто постигнале успеси, или освоиле 
награди во тековната учебна година со 
целосна слобода во начинот и 
инвентивноста со која ќе ги уреди своите 
штандови, 
Исто така средното училипште се 
преставува и со рекламно – пропаганден 
карактер како флаери, брошури и банери 
флери, со цел за максимално запознавање 
и анимирање на деветоделенците од 
општина Радовиш со можностите на 
средното образование и остручувањето во 
СОУ Коста Сусинов, како и со дуалните 
паралелки кои се органзиираат заради 
потребите на бизнис секторот од стручни 
профили и заради ефикасно и брзо 
вработување на учениците кои ќе изберат 
вакви струки и профил на среднио 
образование. 
Средства за оваа активност ќе бидат 
предвидени во СОУ Коста Сусинов. 
 
4. Најдобар наставник 
По повод  Денот на просветата и Светите 
браќа Кирил и Методиј - 24 Maj, oпштина 
Радовиш ќе додели годишни награди за 
најдобрите наставници од одделенска и 
предметна настава во основните 
училишта и за најдобриот наставник од 
средното училиште, како и награди за 
најдобри воспитувачи и негователки во 
детските градинки. 
Вкупно ќе бидат доделени тринаесет 
награди од кои десет во основните 
училишта, една во средното училиште и 
две награди во детската градинка. 
Наградите од страна на општината 
Радовиш ќе се доделат на наставниците, 
коишто со својата работа допринеле кон 
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остварување на одлични резултати на 
учениците, како и врвни резултати на 
општинските, регионалните, државните и 
меѓународните натпревари. 
Вкупен износ на средства потребни за 
оваа активност = 70.000 ден. 
 
5. Матурска поддршка 
Со цел да се даде поддршка на сите 
завршени средношколци - матуранти во 
тековната учебна 2025 година, како и на 
СОУ Коста Сусинов Радовиш и родителите 
на децата – матуранти, општина Радовиш 
ќе партиципира со покривање на 
трошоците на завршните свечености по 
повод одбележувањето на матурата на 
матурантите за генерацијата 2025 г. 
Вкупен износ на средства потребни за 
оваа активност = 252.000.00 ден. 
 
6. Мултиетничка интеграција на 
младите во образованието 
Меѓуетничката интеграција во 
образованието започна како проект во 
образованието во 2013 година со 
поддршка на УСАИД. Целта на проектот е 
надминување на етничките разлики меѓу 
децата, градење на подобар соживот и 
подобрување на средината во која учат 
младите со реновирање на просторот, 
потоа обуки за разновидност, техничка 
помош и стимул на училиштата. МИО 
актиностите станаа и дел од законските 
обврски на училиштата опфатени во делот 
на евалуациите. Улогата на општината 
беше да соработува  и да учествува во 
координацијата на  МИО активностите со 
невладините организации во Република  
Македонија, (МЦГО), кои во почетокот беа 
носители и главни координатори овој 
проект доби нов формат и продолжи под 
мотото Мултиетнчката интеграција во 
образование и младите – со целна група во 

предметна настава од 6 до 9 одделение во 
основните училишта и од 1 до 4 година во 
средното училиште. Во оваа програма 
предвидуваме неколку активности  за 
стимулирање на МИО во општина 
Радовиш: 
6/1 Мултиетнички саем на сите 
училишта во општина Радовиш на кој ќе 
се презентира мултиетничкта 
разновидност и интеракцијата на 
учениците од македонска и турска 
националност со презентација на 
меѓусебни активности и активностите со 
партнерските училишта од други општини 
во Р.Македонија. 
6/2 Мултиетнички караван со мешовит 
состав и меѓусебно запознавање на 
мултиетничките разновидности од 
културен, верски и традиционален аспект 
со прецизна агенда на посети на 
мултетнички и мултикултурни објекти, 
знеменитости и вредности 
6/3 Настава на наш-нивен јазик со наши 
наставници на час со наши соученици, 
наша историја, култура, литература со 
воннаставни активности со наша настава 
на нивен јазик, нивни наставници на час со 
нивни соученици, нивна историја, култура 
и литература – со еден збор мултиетничка 
интеракција во мешовити состави со цел – 
запознавање и зближување на 
различностите. 
Вкупен износ на средства потребни за 
оваа активност = 20 000 ден. 
 
6.ДОДЕЛУВАЊЕ НА УЧИЛИШЕН ПРИБОР 
– ПАКЕТЧИЊА за учениците кои ќе 
тргнуваат во прво одделение. 
Вкупен износ на средства потребни за 
оваа активност = 300.000 ден. 
 
7.ПРЕВОЗ НА УЧЕНИЦИ ВО СТРАНСТВО = 
620 000,00 ден. 
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ВКУПНО ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА 
ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 
ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 2025 год. = 2. 
443.000 ден. 
 

Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник” на општина Радовиш. 
 
 
 
Број 08-640/1   Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.04.2025 г.            Претседател                                                             
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                     
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на 

МЗ с.Смиљани-Витибор 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за одобрување финансиски 
средства на МЗ с.Смиљани-Витибор, бр.08-
641/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

                        
    
Број 09-641/2                      Градоначалник                                                                                          
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                 Ацо Ристов   с.р.    

   Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 
                                                                                                                            

 
                      О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
         МЗ с.Смиљани-Витибор 

 
 

член 1 
Се одобруваат финансиски средства 

на МЗ с.Смиљани-Витибор во висина од 
40.000,00 денари, наменети за 
организирање на празникот Илинден по 
доставено барање бр.03/2025 од 
08.04.2025 година, наш бр.19-406/3 од 
08.04.2025 година.  

Одобрените средства да бидат 
префрлени на трансакциска сметка на 
црквата Св.Илија од Радовиш. 
 

Барањето е составен дел од 
одлуката. 
 

                            член 2 
Одлуката влегува во сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-641/1   Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 28.04.2025 г.           Претседател                                                               
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                      
            
 
                                                                                           

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 
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Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

            на Одлука за исплата на надоместок 
за достава на решенија за данок на имот и 

комунална такса 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за исплата на надоместок за 
достава на решенија за данок на имот и 
комунална такса, бр.08-642/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
 
Број 09-642/2                       Градоначалник                                                                                     
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                                       
 

 

Врз основа на член 22 став1 точка 13 
и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.весник на РСМ бр.5/02) а 
во врска со член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш 

  Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

Одлука 
за исплата на надоместок за достава на 
решенија за данок на имот и комунална 

такса 
 

                                   Член 1 

               Со оваа Одлука се утврдува 
висината на надоместокот за достава на 
Решенија за данок на имот и комунална 

такса и изнесува 20 денари од доставен 
документ, а персоналниот данок ќе го 
плаќа Општина Радовиш. 

                               Член 2 

               Оваа Одлука важи за Решенија за 
данок на имот и комунална такса за 2025 
година, кои ќе се доставувааат во 2025 
година. 

                                 Член 3 

                Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од објавувањето во 
Службен гласник на општина Радовиш. 

 

Број 08-642/1   Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 28.04.2025 г.          Претседател                                                                
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување и исплата на 
финансиски средства  

на здруженија и фондации 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за одобрување и исплата на 
финансиски средства на здруженија и 
фондации, бр.08-643/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  
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Број 09-643/2                       Градоначалник                                                                                         
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                  Ацо Ристов с.р.                       
 

                                                                                     
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 
Програма за Локален економски развој за 
2024 година, Записник  од Комисијата за 
спроведување, следење, евалуација, 
оценување и доставување на ранг листа на 
проекти доставени по објавениот јавен 
повик за финасирање на здруженија и 
фондации од буџетот на општина Радовиш 
бр. 09-220/5 од 24.04.2025 година, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе:  

 
О  Д  Л  У  К  А 

за одобрување и исплата на 
финансиски средства на здруженија и 

фондации 
 
 

Член 1 
Се одобруват финансиски средства 

и исплата на истите на граѓански 
здруженија/фондации: 

 

Р.бр Здружение / 
Фондација 

Учество 
од 

општина 
Радовиш 

(во 
денари) 

1 ЗЛТ Готен Радовиш 300.000,00 

2 ЦЕЛОР Радовиш 300.000,00 

3 Пчеларско здружение 
Радовишка пчела  192.000,00 

5 
Граѓански Креативен 
Центар “КРЕА“ 
Радовиш 

200.000,00 

6 

Здружение за заштита 
на недвижни 
(материјално) и 
нематеријално 
културно наследство 
“Самун и Каднка“ – 
Радовиш 

300.000,00 

 
Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 
Број 08-643/1  Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 28.04.2025 г.            Претседател                                                                    
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed       
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

            на Одлука за измена на распоредот 
на средствата на буџетот на Општина 

Радовиш за 2025 година 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 
Радовиш за 2025 година, бр.08-644/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-644/2                    Градоначалник                                                                                        
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.      
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со 
член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Квартален 

извештај за ПРВ КВАРТАЛ  за 
извршување на буџетот на Општина 

Радовиш , образец К1, Квартален 
извештај за доспеани ненамирени 

обврски, образец К2, Квартален извештај 
за промените на состојбите на секое 

задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините 

образец К3,  за период од 01.01.2025 
година до 31.03.2025 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за усвојување на Квартален 
извештај за ПРВ КВАРТАЛ  за 
извршување на буџетот на Општина 
Радовиш , образец К1, Квартален 
извештај за доспеани ненамирени 
обврски, образец К2, Квартален извештај 
за промените на состојбите на секое 
задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините 
образец К3,  за период од 01.01.2025 
година до 31.03.2025 година , бр.08-645/1 

што советот на општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
                              

Број 09-645/2                   Градоначалник                                                                                           
Дата 28.04.2025 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.   
 

Врз основа на член 32 точка 2 од 
Законот за финансирање на единиците 
на локалната самоуправа(Сл.весник на 
РМ бр.61/04......244/19), а во врска со член 
21 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на 28.04.2025 
година, донесе:                                                                    

                                                       
                   О Д Л У К А 

за усвојување на Квартален извештај за 
ПРВ КВАРТАЛ  за извршување на 

буџетот на Општина Радовиш , образец 
К1, Квартален извештај за доспеани 

ненамирени обврски, образец К2, 
Квартален извештај за промените на 
состојбите на секое задолжување на 
општините и јавните претпријатија 

основани од општините образец К3,  за 
период од 01.01.2025 година до 

31.03.2025 година 
 
 

I.  Се усвојува Квартален извештај 
за ПРВ КВАРТАЛ  за извршување на 
буџетот на Општина Радовиш , образец 
К1, Квартален извештај за доспеани 
ненамирени обврски, образец К2, 
Квартален извештај за промените на 
состојбите на секое задолжување на 
општините и јавните претпријатија 
основани од општините образец К3,  за 
период од 01.01.2025 година до 
31.03.2025 година, бр.05-85/43 од 
22.04.2025 година. 

 
 

II.     Оваа Одлука влегува во 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во  
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
Број 08-645/ Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 28.04.2025 г.         Претседател                                                                                    
Радовиш    Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                              
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Br. 07/2025 Str. 112            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                28.04.2025 god. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 
на Решение за разрешување 

претставник во Училишен одбор на 
ООУ “Орце Николов” с.Ињево, Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Решението за разрешување претставник 
во Училишен одбор на ООУ “Орце Николов” 
с.Ињево, Радовиш, бр.08-646/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-646/2                      Градоначалник                                                                                     
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                                       
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина Радовиш 
и член 106 став 2 од Закон за основно 
образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување претставник во 
Училишен одбор на ООУ “Орце Николов” 

с.Ињево, Радовиш 
 

член 1 
 Од Училишен одбор на ООУ “Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш, се разрешува:  
 

-Трајчо Илиев-претставник од основачот 
на училиштето- Општина Радовиш  
 

член 2 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08- 646/1  Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 28.04.2025 г.            Претседател                                                                      
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                  

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Решение за разрешување претставник 

во Училишен одбор на  
СОУ “Коста Сусинов” Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Решението за разрешување претставник 
во Училишен одбор на СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш, бр.08-647/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.              

                     

Број 09-647/2                      Градоначалник                                                                                           
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                       
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина 
Радовиш(Сл.весник на општина Радовиш 
бр.5/02) и член 88 од Закон за средно 
образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 
51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
229/20) 

Советот на Општина Радовиш на LXVI 
седница одржана на ден 28.04.2025 година, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување претставник во 

Училишен одбор на  
СОУ “Коста Сусинов” Радовиш 

 
 

член 1 
         Од Училишен одбор на СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш, се разрешува:  

 
-Добре Мијалов-претставник од основачот 
на училиштето- Општина Радовиш  
 

член 2 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08- 647/1  Совет на општина Радовиш                                                              
Дата 28.04.2025 г.               Претседател                                                                  
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                 

 
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
             Р Е Ш Е Н И Е 

          за прогласување и објавување 
на Решение за именување претставник во 

Училишен одбор на 
СОУ “Коста Сусинов” Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Решението за именување претставник во 
Училишен одбор на СОУ “Коста Сусинов” 
Радовиш, бр.08-648/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
Број 09-648/2                    Градоначалник                                                                                     
Дата 28.04.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.        
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина Радовиш 
и член 88 од Закон за средно образование 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 
92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 
06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник 
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на Република Северна Македонија“ бр. 
229/20) 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за именување претставник во 
Училишен одбор на  

СОУ “Коста Сусинов” Радовиш 
 
 

  член 1 
         Во Училишен одбор на СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш, се именува:  

 
-Наташа Иванова Вучкова- претставник од 
основачот на училиштето-Општина 
Радовиш.  
 

  член 2 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08-648/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 28.04.2025 г.           Претседател                                                              
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                       

 
 
 
 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Решение за разрешување претставник 
во Училишен одбор на 

ООУ “Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш 
 

Го прогласувам и објавувам 
Решението за разрешување претставник 
во Училишен одбор на ООУ “Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш, бр.08-649/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
 

Број 09-649/2                      Градоначалник                                                                                        
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                       
 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина Радовиш 
и член 106 став 2 од Закон за основно 
образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) 

Советот на Општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на ден 28.04.2025 
година, донесе: 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување претставник во 

Училишен одбор на 
ООУ “Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш 

 
 

член 1 
Од Училишен одбор на ООУ “Коста 

Рацин” с.Подареш, Радовиш, се разрешува:  
 

-Нове Илиев-претставник од основачот на 
училиштето- Општина Радовиш  
 

член 2 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
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Број 08- 649/1  Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 28.04.2025 г.       Претседател                                                                           
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                

 
                                                                                               

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
         за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите 

на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на Општина 
Радовиш, бр.08-650/1   

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
28.04.2025 година.  

 
 
Број 09-650/2                    Градоначалник                                                                                         
Дата 28.04.2025 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.                                                                                                     
 

 

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
LXVI седница одржана на 28.04.2025 
година, донесе 

 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештаите на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

член 1 
Се усвојуваат Извештаите на 

работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 28.04.2025 година и  тоа: 

 
 

-Комисијата за здравство и 
социјална заштита, 33-та седница одржана 
на17.04.2025 година; 

 
-Комисија за статут и прописи, 30-та 

седница, одржана на 23.04.2025 година; 
 
-Комисијата за финансирање, буџет 

и локален економски развој, 51-та седница 
одржана на 24.04.2025 година; 

 
 

                        член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-650/1   Совет на општина Радовиш                                                             
Дата 28.04.2025 г.            Претседател                                                             
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed      
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